
Abstrakt:

Tato práce se  věnuje  tématu karnismu.  Autorka si  zvolila  za  cíl  definovat  pomocí 

kompilační analýzy nejprve karnismus jako takový, jeho vznik a obecné poznatky, které o této 

ideologii existují. Následně analyzovala podobu karnismu ve Spojených státech amerických, 

kde tento  termín  také  vznikl  a  kde na  toto  a  příbuzná  témata  bylo  provedeno  množství 

výzkumů. V další části se zaměřila na analýzu karnismu v České republice a na Slovensku – 

tedy ve dvou zemích, které v minulosti  prošly podobným vývojem. V těchto dvou zemích 

zároveň povědomí o karnismu není příliš rozšířené, proto byly jako zdroj informací využity 

především výzkumy týkající  se konzumace masa a výzkumy o bezmasých dietách,  neboť 

právě konzumace masa je jedním z nejviditelnějších projevů karnistické ideologie. V poslední 

části  práce  porovnává  autorka  svá  zjištění  vycházející  ze  situace  v České  republice  a  na 

Slovensku s informacemi ze Spojených států amerických. Takto se snaží definovat podobu 

karnismu v Česku a na Slovensku a najít oblasti, ve kterých je český a slovenský karnismus 

jedinečný. 

Klíčová slova: karnismus; konzumace masa; obranné mechanismy; Česká republika; 

Slovenská republika


